ПС_ВД-306 Д У3_с.01_ВД-506 Д У3_с.01_ред.1 от 02.2013 г.
г. Симферополь
httр://www.selma.ua
E-mail: sbit@selma.crimea.ua
Отдел сбыта и маркетинга тел. (0652) 58-30-55, 58-30-52
Тел./факс (0652) 58-30-53
Группа гарантийного ремонта и сервисного обслуживания
Тел. (0652) 58-30-56

для эксплуатации.
М.П.____________________   _________________________
 личная подпись      расшифровка подписи
________________________
число, месяц,  год
ПС_ВД-306 Д У3_с.01_ВД-506 Д У3_с.01_ред.1 от 02.2013 г. 13
 Приложение 1
Общий вид, габаритные размеры и масса сварочных выпрямителей
ВД-306 Д У3 и ВД-506 Д У3
Наименование Обозначение
Норма
ВД-306 Д У3 ВД-506 Д У3
Длина, мм А 650 700
Ширина, мм В 390 390
Высота, мм H 600 690
Расстояние между крепежными
отверстиями, мм
L 474±1 581±1
Масса, кг - 136 165
1. Кнопка "Пуск"
2. Кнопка "Стоп."
3. Индикатор "Сеть".
4. Потенциометр "Регулирование сварочного тока".
5. Разъем для подключения пульта дистанционного управления.
6. Выходной разъем "+".
7. Выходной разъем "-".
8. Скобы для подъема грузозахватными устройствами.
9. Потенциометр регулирования "Начальный ток сварки ("Форсаж")".
10. Место ввода и подключения сетевого кабеля.
11. Переключатель режимов  "ММА/TIG".
12. Потенциометр регулирования "Наклон характеристики".
13. Амперметр.
14. Тумблер "Местное/дистанционное" управление.
15. Сетевой кабель КГ3х4 мм2 +1х2,5 мм2
 (ВД-306 Д У3).
      Сетевой кабель сечением 10 мм2
 (ВД-506 Д У3).
*Резьбовые отверстия предназначены  для крепления выпрямителя.
А
Н
В
1
2
3 4
5
6
7
8
9
10 11
12
13
14
15
L
М8-7Н*
37
±1
4 отв.
ПС_ВД-306 Д У3_с.01_ВД-506 Д У3_с.01_ред.1 от 02.2013 г. 14
       Приложение 3
Перечень элементов к схеме электрической принципиальной
выпрямителей сварочных ВД-306 Д У3 и ВД-506 Д У3
Поз.
обозначение
   Наименование           Количество
R4...R6       Pезистор С2-23-2-8,2 Ом ОЖО.467.104 ТУ    3
R129 Резистор RV28P B333 [33 кОм] импорт
(резистор СП1-1Вт-33 кОм)
1
R132 Резистор RV28P B474 [470 кОм] импорт
(резистор СП1-1Вт-470 кОм)
1